旬阳县审计局

2015年第4号

（总第58号）
被审计单位：旬阳县司法局
审计项目：旬阳县司法局2014年度财政收支暨绩效情况审计
关于司法局2014年度财政收支
暨绩效情况审计结果

（2016年1月16日公告）

根据《中华人民共和国审计法》第十六条的规定，县审计局对司法局2014年度财政收支暨绩效情况进行了审计，结合司法局局长吴在乾任期经济责任审计，追溯审计了2012年至2013年相关会计资料。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

（一）县司法局机关内设行政股、基层股、法制宣传股，下设公证处，22个司法所，机关政法编制14人，工勤人员一人，差额事业编制5人，退休8人，基层司法所政法编制38人，受县司法局和各镇党委政府双重领导，以司法局管理为主，经费在各镇预算。

（二）局机关2012年至2014年度财政收支情况

2012年年初结余1123898.74元，当年财政拨款共计3244198.00元。其中：县本级行政运行经费2954198.00元；省级拨入政法专款290000.00元。全年财政支出共计：4046911.73元。其中：工资福利支出1094349.00元；商品和服务支出2911465.73元；对个人和家庭的补助支出41097.00元。年末结余321185.01元。

2013年财政拨款共计3029577.52元。其中：县本级行政运行经费2724189.52元；省级拨入政法专款305388.00元。全年财政支出共计3290317.83元。其中：工资福利支出963564.00元；商品和服务支出2077473.83元；对个人和家庭的补助支出38892.00元；其他资本性支出210388.00元。当年结余-260740.31元。

2014年财政拨款共计3174976.56元。其中：县本级行政运行经费1884976.56元；省级拨入政法专款1290000.00元。全年财政支出共计3101985.78元。其中：工资福利支出1063474.50元；商品和服务支出1664351.28元；对个人和家庭的补助支出374160.00元。当年结余72990.78元，年末累计结余133435.48元。

（三）县公证处2012年至2014年度财务收支情况

2012年收入合计286600.00元，其中服务费收入118400.00元，财政补助收入168200.00元。支出合计259509.62元，当年结余27090.38元。

2013年收入合计316864.28元，其中服务费收入133000.00元，财政补助收入183360.00元，利息收入504.28元。支出合计326180.27元，当年结余-9365.99元。

2014年总收入为550385.92元，其中服务费收入358737.86元，财政补助收入193699.50元，利息648.56元。支出420235.85元。当年结余132850.07元，累计结余150624.56元。

（四）2012年末固定资产总额53.80万元，2014年末固定资产总额138.58万元，三年新增固定资产84.78万元。

（五）基本建设情况

 县司法局2012年向国家发改委申报业务用房建设项目计划，发改投资〔2013〕310号批准司法局建设用房面积3220平方米，占地面积3亩，总投资676万元，其中：中央预算投资575万元，地方预算投资101万元。经旬阳县人民政府2013年第三次常务会议研究，将县国土资源局现有办公楼3200平方米有偿转让给司法局，司法局按程序逐级申报将业务用房项目的建设性质由新建变更为单纯购置，并完善了相关变更手续。县公共资产管理局于2014年8月5日下发了关于有偿调拨县国土资源局房地产的通知（旬公产发〔2014〕18号），将县国土资源局土地及房屋建筑物作价650万元调拨给司法局。

二、审计评价

 司法局提供的会计资料基本真实地反映2014年财政收支情况，内控制度比较健全，重大决策通过集体讨论决定，能做到科学民主决策，较好地执行了“一签三审”制度，财政收支审批程序比较规范，各项收支基本做到手续齐全、账目清楚。但存在财政收支票据审核把关不严，大额支出明细不清，差旅报销混乱等问题。
三、审计发现的主要问题

（一）2012年至2014年司法局列支广告、汽车修理、苗木、印刷等费用1353006.50元，未办理政府采购手续。其中：2012年19个项目504878.50元，2013年17个项目313330.00元，2014年18个项目534798.00元。

（二）2012至2013年在招待费及会议费中列支娱乐费用6743.00元。

（三）2012年县司法局列支外出培训费用151745.50元，所附原始凭证不符合规定。
（四）2012年至2013年司法局用加油票核销包车费51340.00元，造成漏缴税款。
（五）2012年至2014年县司法局虚列会议费21499.00元。

（六）2012年至2013年为争取项目，支出土特产（香油、拐枣醋、狮头柑）、茶叶、礼品等174913.00元。
（七）2012年司法局用行政事业单位资金往来结算票据列支各镇司法所修缮费75000.00元。司法局统一支付各镇司法所装备、配置、修缮费用，应根据原始支出票据予以核销。

四、审计处理及整改情况

对审计发现的问题，县审计局已依法出具了审计报告、下达了审计决定书。司法局的具体整改情况已报审计局备案。

审计结果公告

PAGE
- 5 -